UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Tribunal Poenitentiæ Sev Libri Dvo Prior De Poenitente Ut
Reo Posterior De Confessario Ut Judice**

Stoz, Matthäus

Anno M.DC.LXXXIX.

Præsentia Dei & Angeli Custodis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37144

habitabit ex vobis cum ardoribus sempiternis? *Isaie 33. v.14.* Vel : Momentaneum, quod delectat; æternum, quod cruciat. Elige! An ergo per momentum delectari vis in mundo, & æternum cruciarum in inferno? vel, si nunc tam parum vales sustinere; quo modo æterna tormenta poteris sufferre, ac sustinere? Thom. Kemp. *de Imit. Christi. l.1. cap. 24. n.6.* vide etiam *n.3. § 4.*

164. *De Gloria Cœlesti.* Quærite primum Regnum DEI & Justitiam ejus, & hæc omnia (vitæ temporali necessaria) adjicetur vobis. *Matth. 6. v. 33.* hunc ergo ordinem si perverto, lucrum non facio, sed impedio. Vel: simile est Regnum cœlorum thesauro abscondito, & pretiosæ margaritæ. *Matth. 13. v. 45. & 46.* sapiens ergo mercator vendit omnia, quæ habet, & emit. Quantia autem ego facio? vel: Hæc (paupertatem, contemptum, dolores, persecutions &c.) oportuit pati Christum, & ita intrare in gloriam suam. *Luc. 24. v.26.* An non ergo oportet & me aliquid pati, ut intrem in gloriam DEI? Non sunt condignæ passiones hujus temporis ad futuram gloriam. *Rom. 8. v.18.* vide Thom. Kemp. *de Imit. lib. 3. cap. 47. & 57. n.4.*

Præsentia DEI, & Angeli Custodis.

165. Simili modo etiam quilibet ex plebe poterit paulatim sine magna difficultate & periculo capitum addiscere exercitium Præsentia DEI, Angeli Custodis &c. Si nimis assuerat, unam aliquam sententiolam secum tubinde recolere, & de ejusdem veritate practicum fidei actum elicere, v. g. DEUS est immensus, *Baruch. 3. v.25.* cælum, ac ter-

ram implet. *Jerem. 23. v. 24.* ergo etiam verè Dominus est in loco isto, *Gen. 28. v.16.* & quidem non tantum per Potentiam & Præsentiam seu Scientiam suam, sed etiam per Essentiam, seu Entitatem suam, sicut ego locum, in quo sto vel sedeo, per meam entitatem occupo. Cur ergo eum non revereor, & honoro? ei non obedio? omnem spem, & fiduciam meam in eo non pono? &c. Vel: in ipso (DEO) vivimus, & movemur, & sumus. *Act. 17. v.28.* quomodo ergo possum hoc & hoc facere, & pecare in Dominum meum, in DEUM meum? Vel: DEUS omnia videt, *Ecclesiast. 23. v. 27.* & in omni loco contemplantur oculi Domini bonos & malos, *Prov. 15. v.3.* ergo videt me DEUS etiam hic istud & istud agentem. Scio ab Ascetis alios varios modos tradi, quibus Præsentia DEI imprimatur hominum memorie; sed iste per actum Fidei est omnium facilissimus. Sic etiam ad presentiam Angeli Custodis in mente habendum valde juvat, firmiter credere, quod Angelus ex mandato DEI custodiat in omnibus viis tuis, *ps. 90. v.11.* similique propraxi cogitare, quod præsente custode suo etiam bestiæ neminem laedant; Tu autem peccando laudas rabiosè ipsum Custodem tuum, Te ipsum, DEUM, & homines; vel: quam stulta sit ovis, quæ cum sub tanta custodia posset esse tutissima, ultrò tamen seculo allicienti offert dilacerandam, aut devorandam &c.

166. VIII. Ad curandos animi morbos etiam valde utile judicavit S. Franciscus Xaverius, ut Confessarius exquirat ex pœnitentibus, quænam remedia & motiva adhibere vellent, si alium à simili

Li vitio, quo ipsi laborant, curare deberent, dato, si necesse videatur, ad cogitandum spatio, & facta quadam directione. Ita enim medentes alii ipsi medebuntur sibi, & sua sponte ad ea, quæ alii suadent, incitabuntur; vel certè facilis poterit ipsis persuaderi, ut id sibi consilii capiant, quod in tali re & tempore alteri essent daturi. *In vitalib. 6. cap. 12. circa finem.*

Pro Pusillanimibus.

167. IX. Summo semper studio laborandum, ut pœnitens non abiciat ex pusillanimitate aliqua animum, aut spem emendationis consequendæ. Nam hoc ipso, sicut æger de sanitate desperans, vel omnino nullam amplius medicinam reciperet, vel vim ejus hæc recipientis indispositio multum impediret. Potest autem, & solet alicui suboriri pusillanimitas, vel quia ob malè actam præteritam vitam judicat se indignum misericordiæ & gratiæ divinæ; vel quia etiam post adhuc magnum conatum videt tamen se identidem relabi. Utrique huic malo optimè consulit Reginald. *in praxifori pœnit. lib. 2. n. 150. cum seq. & ad verbum repetit intr. de off. pœnit. cap. 19. n. 5. &c. 6.* Ad primum quod attinet, et si ob innumeræ, eaque gravissima peccata sit alicius indignitas quam maxima, infinites raman major est DEI Misericordia. Pater est, qui filios prodigos in antiquam gratiam amantissimè recipit. *Luc. 15.* Medicus est, qui venit salvum facere, quod perierat. *Matth. 18.* Pastor bonus est, qui errantes oves quaerit, & in humeris suis cum gudio ad ovile reportat. *Luc. 15.* Redemptor est, qui Mi-

sericordiam vult, & non sacrificium; nec venit vocare justos sed peccatores. *Matth. 9. v. 13.* ut redimeret ab omni iniquitate, & mundaret sibi populum (faceretque) acceptabilem, secularem bonorum operum, *ad Tit. 2. v. 14.* Nunquid voluntatis meæ est mors impíi, dicit Dominus, & non ut convertatur à viis suis, & vivat? *Ezech. 18. v. 23.* Convertimini ergo, & agite pœnitentiam, & non erit vobis in ratiā iniquitas. *v. 30.* Neque terrere quemquam potest, aut debet rigor Justitiae divinae; hæc ipsa enim stat pro omnibus, qui volunt se emendare, agitque (quod sane admirandum, & maximæ consolationis est) advocationem illorum apud DEUM, efficacissimè exigens, ut ad id, quod DEUS vult nos facere, det gratiam faciendi; cum sine gratia & ope divina nemo quidquam boni facere possit. Si ergo ipsa Justitia DEI peccatoribus in hac vita patrocinatur, quis illorum diffidat de Misericordia DEI? & non potius firmissimè speret, se eradicaturum ex animo, si non in momento, saltem cum tempore, omnia, quantacunque, & qualiacunque sua inveteratissima etiam vitia.

168. Simili ferè modo animari potest & erigi, quem frequens, veletiam quotidianus relapsus dejicit. Nam misericordissimus DEUS, sicut vult, ut nos fratribus dimittamus. *Matth. 18. v. 21.* ita etiam ipse paratus est nobis dimittere non tantum usque septies, sed usque septuagesies septies, hoc est, toties quoties; quia certus iste numerus est positus pro incerto. Præterea autem addi possunt seqq. I. Si tanto conatu tam fortiter, & tam frequenter proponen tam sèpe deficit; quid

N

futu-